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Valtioneuvoston kirjelmä eduskunnalle komission ehdotuksesta Euroopan parlamentin ja 

neuvoston direktiivin (EU) 2018/2001, Euroopan parlamentin ja neuvoston asetuksen (EU) 

2018/1999 ja Euroopan parlamentin ja neuvoston direktiivin 98/70/EY muuttamisesta siltä 

osin kuin on kyse uusiutuvista lähteistä peräisin olevan energian käytön edistämisestä, sekä 

neuvoston direktiivin (EU) 2015/652 kumoamisesta 

 

U 59/2021 vp 

 

Euroopan komissio antoi 18.5.2022 tiedonannon REPowerEU-suunnitelmasta, jonka 

tavoitteena on lopettaa riippuvuus Venäjän energian tuonnista. Suunnitelman yhteydessä 

komissio korotti uusiutuvien energialähteiden tavoitetta vuodelle 2030 valmiuspaketin 40 

prosentista 45 prosenttiin. Uusiutuvien energialähteiden osuuden kiristäminen ei aiheuta 

Suomelle ylipääsemättömiä ongelmia, mutta komissio ei tehnyt minkäänlaisia 

vaikutusarvioita uuden tavoitteen aiheuttamista lisäkustannuksista. Menettelytapaa ei voi 

pitää asianmukaisena. 

 

Komissio esitti suunnitelmassaan myös uusiutuvien energialähteiden hankkeiden 

lupamenettelyjen nopeuttamista ja yksinkertaistamista. Jäsenvaltioiden olisi lisäksi 

määriteltävä uusiutuvan energian hankkeille ydinkehittämisalueita (go-to-alueita), joissa 

yksinkertaistettua lupamenettelyä voitaisiin suoraan soveltaa. Teknologiateollisuus ry pitää 

molempia ehdotuksia tervetulleina. Lupamenettelyjen yksinkertaistaminen pitäisi ulottaa 

koskemaan kaikkia yleisen edun kannalta tärkeitä hankkeita. 

 

Uusiutuvien energialähteiden edistämisen direktiiviehdotuksesta on poistettu 

kaskadiperiaatetta koskeva komission delegoitu säädösvalta. Muutos on tervetullut. Hallitus 

on ilmoittanut tavoitteekseen, että ainespuun ohjautumista polttoon on vältettävä. Lisäksi 

on tärkeää, että harvennuhakkuiden yhteydessä syntyvästä pienpuusta valmistettu 

metsähake säilyy uusiutuvana energiana. Metsähakkeen tuonnin päätyttyä Venäjältä 

kotimaisen metsähakkeen tarve on kasvanut merkittävästi kaukolämmön sekä yhdistetyn 

lämmön ja sähköntuotannossa. Tästä syystä on tärkeää, että metsäbiomassaa koskeva 

kiellettyjen alueiden tarkastelu on viety riskiperusteisen arviointimallin sisälle. 

 

Liikennesektorin alatavoitteet uusiutuville biopolttoaineille, biokaasu mukaan lukien säilyvät 

ennallaan. On huomattava, että RFNBO (renewable fuels of non-biological origin) -

polttoaineille on asetettu 2,2 prosentin tavoite liikenteessä ja 40 prosentin tavoite 

teollisuudelle vuodelle 2030 ja 50 prosentin tavoite vuodelle 2050. Kehittyneiden 

biopolttoaineiden ja RFNBO-polttoaineiden alatavoitteet on säilytettävä erillisinä, kuten 

hallitus on linjannutkin. 

 

Uusiutuvista biopolttoaineista tulee Euroopassa kova kysyntä ottaen huomioon 

sekoitusvelvoitteiden suuruuden. Siksi onkin tärkeää, että uusiutuvien polttoaineiden raaka-

ainepohja säilytettäisiin mahdollisimman laajana eikä kestävyyskriteerien pidä rajoittaa 

raaka-ainevalikoimaa kohtuuttomasti. RFNBO-polttoaineiden alatavoitteen osalta pitäisi 

uusiutuvien energialähteiden lisäksi hyväksyä myös päästöttömällä sähköllä eli ydinvoimalla 

tuotetut sähköpolttoaineet. 


